[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
от___________________                                                                                        №__________
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области №993-п от 31 июля 2014 года «Об утверждении клинико-статистических групп заболеваний при оказании медицинской помощи взрослому и детскому населению Свердловской области при стоматологических заболеваниях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить клинико-статистические группы заболеваний при оказании медицинской помощи взрослому и детскому населению Свердловской области при стоматологических заболеваниях в новой реакции (Приложение);

2. Руководителям государственных бюджетных и автономных учреждений здравоохранения Свердловской области организовать оказание стоматологической помощи согласно приложению  к настоящему приказу.

3. Рекомендовать начальнику Управления здравоохранения Администрации города Екатеринбурга  Дорнбушу А.А. организовать оказание стоматологической помощи в подведомственных учреждениях согласно приложению  к настоящему приказу.

4. Главному внештатному стоматологу Министерства здравоохранения Свердловской области Харитоновой М.П. оказать организационную и методическую помощь стоматологическим учреждениям области по внедрению утвержденных клинико-статистических групп.
5. Рекомендовать директору ТФОМС Свердловской области Шелякину В.А. обеспечить расчет тарифов на оплату в рамках Территориальной программы ОМС и внести соответствующие изменения для утверждения в Тарифном соглашении по ОМС на 2014год.

6. Организовать  работу в соответствии с данным приказом с момента вступления в силу изменений в Тарифное соглашение по ОМС на 2014 год в части тарифов на амбулаторно-поликлиническую помощь по стоматологии  .

7. Ответственность и контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Д.Р.Медведскую.

Министр                                                                                      А.Р.Белявский
2